subsidios, subvenciones, aportaciones y demás ingresos que el Gobierno Federal, Estatal o 
Municipales le otorguen o destinen.

En relación con los subsidios, subvenciones, aportaciones y demás ingresos que el  Gobierno  
Federal, Estatal o Municipales, Radio Sonora recibió para el ejercicio fiscal 2022, la cantidad de  
$26,719,840.00 (Veintiséis millones setecientos  diecinueve mil ochocientos cuarenta pesos  
00/100 M.N), por concepto de presupuesto de  egresos en términos de lo señalado en el en  
“Decreto del Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Sonora para el ejercicio fiscal  
2022”4, publicado en el Boletín Oficial  el 27 de diciembre de 2021, en el cual se contemplaron los

[...]

Gobierno del Estado de  Sonora por conducto de  Radio Sonora,  manifestó en sus Solicitudes de  
Concesión que la fuente de financiamiento para  las concesiones solicitadas será a través del  
presupuesto público, el cual para el ejercicio fiscal 2022, fue asignado por un monto de  
$26,719,840.00 (Veintiséis millones setecientos  diecinueve mil ochocientos cuarenta pesos  
00/100 M.N). 

Lo anterior es acorde con las opciones de  financiamiento a que se refiere  el artículo 88 de la Ley,  
así como a lo exigido por el artículo 8,  fracción III de los Lineamientos Generales para el  
Otorgamiento de las Concesiones.